
 

 

 

 
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA 
CNPJ/MF: 07.000.268/0001-72 

Av. Santa Luzia, S/N, Parque das Nações 
www.acailandia.ma.gov.br 

 

GABINETE DA PREFEITA 
 

 

 1 

 
PORTARIA Nº. 1646/2014 - GAB 

 
 
  

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 
APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO 
DE PROVAS E DE TÍTULOS, EDITAL Nº. 
001/2012, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA, ESTADO DO MARANHÃO, 
no uso de suas atribuições legais, 

 
 

RESOLVE: 
 
 
          Art. 1º NOMEAR para exercer em caráter efetivo no respectivo cargo do 
Quadro Permanente da Prefeitura Municipal de Açailândia – MA, o relacionado no 
anexo I desta Portaria, em virtude da aprovação no Concurso Público de Provas e 
de Títulos - Edital nº. 001/2012, conforme Termo de Homologação de 21 de maio 
de 2012, publicado no Diário Oficial do Estado do Maranhão em 23 de maio de 
2012 e prorrogada a validade pelo prazo de 02 (dois) anos. 
 
          Art. 2º A posse do respectivo cargo público dar-se-á no prazo de até 30 
(trinta) dias, contados da data da presente Portaria, em conformidade com o 
disposto no artigo 14, § 1° do Estatuto do Servidor Público Municipal - LC nº. 
001/1993. 
 
          Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
          Gabinete da Prefeita Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, aos 
vinte (20) dias do mês de novembro (11) do ano de dois mil e quatorze (2014). 
 

  
 
 

GLEIDE LIMA DOS SANTOS  
Prefeita Municipal 

 
 
 



 

 

 

 
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA 
CNPJ/MF: 07.000.268/0001-72 

Av. Santa Luzia, S/N, Parque das Nações 
www.acailandia.ma.gov.br 

 

GABINETE DA PREFEITA 
 

 

 2 

 
ANEXO I 

 
 
 

CARGO - 201 AGENTE ADMINISTRATIVO  
 

 

ORD. INSC. NOME DOCUMENTO 
TOTAL DE 

PONTOS 

19 7626681 EDSON VERLI RIBEIRO SILVEROL  158368320005 SSP MA  57,5 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


